
7.  Bremer  Vielseitigkeits-  Cup  2008
DSV-Schülerpunkte  VSL

Slalom

OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

Organisator: Landesskiverband  Bremen

KAMPFGERICHT TECHNISCHE  DATEN

H.-J.  Böschen................. LSVBWettkampfleiter
Schiedsrichter K.Herschmann............... SVS  N
Streckenchef G.Plattner....................... SC  Steinach
Startrichter M.Böschen..................... BSC
Zielrichter F.Bujok........................... LSVB
Chef  Zeitnahme B.Herschmann............... SVSN

1.  Durchgang

H.-J.  Böschen................. LSVBKurssetzer

2.  Durchgang

H.-J.  Böschen................. LSVB

Startzeit 13:00

Streckenname Bergeralm
Start 1690  m  
Ziel 1580  m  
Höhendifferenz 110  m  
Streckenlänge 305  m  

Vorläufer T.Möller.......................... CJD  Braunschweig T.Möller.......................... CJD  Braunschweig

14:00

Tore  /  R.-Änder. 30 / 28 30 / 28

Wetter  /  Schnee stürmig  /  Altschnee  teilw.  Kunstschnee
Tmp.  Start  /  Ziel -3  /  -2

Punktezuschlag  Mädchen:  173,98         Punktezuschlag  Buben:  195,00

JG VBTeilnehmer  +  VereinCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  610

Zeit-1 Zeit-2 Total

Mädchen
14 HEISE Emma28011M03 95

WSV  BRAUNLAGE
NSV 0,001:06,451. 33,26 33,19

16 HOVESTADT  Myriam39013M03 94
TV LUEBBEN

LSB 7,251:07,242. 33,33 33,91

13 WINTER  Neela28011M05 95
WSV  BRAUNLAGE

NSV 50,311:11,933. 34,86 37,07

11 SPANIOL  Franziska20030M04 96
SC  MITTENWALD

W 52,781:12,204. 36,55 35,65

10 HEISE Lotta28011M08 96
WSV  BRAUNLAGE

NSV 65,821:13,625. 37,13 36,49

15 STRAUSS Elena28014M05 93
CJD BRAUNSCHWEIG

NSV 94,001:16,696. 35,35 41,34

Buben
30 SCHOPPE Linus28011B01 93

WSV  BRAUNLAGE
NSV 0,001:06,691. 33,12 33,57

31 BUERIG Jan28014B01 94
CJD BRAUNSCHWEIG

NSV 15,371:08,372. 33,74 34,63

28 WINKEL Bjarne28011B02 94
WSV  BRAUNLAGE

NSV 72,531:14,623. 37,28 37,34

27 NAASS Gian Luca28007B05 94
LSKW  BAD  LAUTERBERG

NSV 77,381:15,154. 37,71 37,44
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7.  Bremer  Vielseitigkeits-  Cup  2008
DSV-Schülerpunkte  VSL

Slalom

OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

JG VBTeilnehmer  +  VereinCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  610

Zeit-1 Zeit-2 Total
21 KLAMT Maximilian28011B03 96

WSV  BRAUNLAGE
NSV 164,281:24,655. 42,79 41,86

26 DUERR  Dominik14003B03 94
SC  AISING-PANG

I 181,291:26,516. 52,04 34,47

23 HOVESTADT Jonas39013B04 96
TV LUEBBEN

LSB 203,521:28,947. 44,53 44,41

25 FISCHER  Felix27126B01 95
SC HOEHN

SVR 203,971:28,998. 49,20 39,79

20 PEIX  Cedrik28007B02 96
LSKW  BAD  LAUTERBERG

NSV 209,741:29,629. 44,85 44,77

24 BILLHARDT Julian23004B01 95
SC BREMERHAVEN

SBR 273,401:36,5810. 46,66 49,92

29 KROEGER Mathis23001B03 93
BREMER SKI CLUB

SBR 328,641:42,6211. 44,31 58,31

Nicht  im  Ziel   1.  Durchgang

22 DUDERSTAEDT Jakob28003B02 96
SC  ST.ANDREASBERG

NSV

Disqualifiziert   1.  Durchgang

12 WOCHNIK Melina28011M04 95
WSV  BRAUNLAGE

NSV tor 20

Schiedsrichter

K.  Herschmann

Bewerbsstatistik
Gemeldete  Teilnehmer:       1 9
Gewertete  Teilnehmer:       1 7
Ausgeschiedene  Teilnehmer:         2
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7.  Bremer  Vielseitigkeits-  Cup  2008
DSV-Schülerpunkte  VSL

Slalom

F-Wert  =  610

Zuschlagsberechnung  Mädchen

Die  besten  10  klassierten  Teilnehmer  des  Bewerbs:

Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die  fünf  besten Rennpunkte
1. 28011M03 HEISE Emma1:06,45 131,85 131,85 0,00

2. 39013M03 HOVESTADT  Myriam1:07,24 125,80 125,80 7,25

3. 28011M05 WINTER  Neela1:11,93 205,32 205,32 50,31

4. 20030M04 SPANIOL  Franziska1:12,20 180,92 180,92 52,78

5. 28011M08 HEISE Lotta1:13,62 189,09 189,09 65,82

6. 28014M05 STRAUSS Elena1:16,69 278,05

>A< >C<

832,98 176,16

Die  besten  5  gestarteten  Teilnehmer  des  Bewerbs  (laut  Punkteliste):

Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang
1. 39013M03 HOVESTADT  Myriam1:07,24 125,80 2.

2. 28011M03 HEISE Emma1:06,45 131,85 1.

3. 20030M04 SPANIOL  Franziska1:12,20 180,92 4.

4. 28011M08 HEISE Lotta1:13,62 189,09 5.

5. 28011M05 WINTER  Neela1:11,93 205,32 3.

>B<

832,98

Berechneter  Zuschlag: 832,98( + 832,98 - 176,16 )   :   10   = 148,980

Gerundet:   ..................................................................................................................... 1 4 8 , 9 8 

>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   ............................................................................................ 1 7 3 , 9 8 

Schiedsrichter:    K.  Herschmann    
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7.  Bremer  Vielseitigkeits-  Cup  2008
DSV-Schülerpunkte  VSL

Slalom

F-Wert  =  610

Zuschlagsberechnung  Buben

Die  besten  10  klassierten  Teilnehmer  des  Bewerbs:

Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die  fünf  besten Rennpunkte
1. 28011B01 SCHOPPE Linus1:06,69 154,88 154,88 0,00

2. 28014B01 BUERIG Jan1:08,37 261,80 250,00 15,37

3. 28011B02 WINKEL Bjarne1:14,62 247,06 247,06 72,53

4. 28007B05 NAASS Gian Luca1:15,15 272,35 250,00 77,38

5. 28011B03 KLAMT Maximilian1:24,65 - - - 

6. 14003B03 DUERR  Dominik1:26,51 152,75 152,75 181,29

7. 39013B04 HOVESTADT Jonas1:28,94 - - - 

8. 27126B01 FISCHER  Felix1:28,99 298,49

9. 28007B02 PEIX  Cedrik1:29,62 - - - 

10. 23004B01 BILLHARDT Julian1:36,58 458,54

>A< >C<

1054,69 346,57

Die  besten  5  gestarteten  Teilnehmer  des  Bewerbs  (laut  Punkteliste):

Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang
1. 14003B03 DUERR  Dominik1:26,51 152,75 6.

2. 28011B01 SCHOPPE Linus1:06,69 154,88 1.

3. 23001B03 KROEGER Mathis1:42,62 187,16 11.

4. 28011B02 WINKEL Bjarne1:14,62 247,06 3.

5. 28014B01 BUERIG Jan1:08,37 250,00 2.

>B<

991,85

Berechneter  Zuschlag: 1054,69( + 991,85 - 346,57 )   :   10   = 169,997

Gerundet:   ..................................................................................................................... 1 7 0 , 0 0 

>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   ............................................................................................ 1 9 5 , 0 0 

Schiedsrichter:    K.  Herschmann    


